DIARIO OFICIAL
DAs CiIII S lulltctrlll OO ES'^DO DO tlo 6t llDa OOt OtÍE

-l§

ATO DA PRESIDENCIA NA 012/2025, EM 25 DE NOI'EMBRO DE
2025.

HOMOLOGA AS PROPOSIÇÕES (INDICAÇÃO E R.EQUERIMENTOS) DE

INIC1ATIVA DO VERTADOR MIRIM E DAS VER.EADORAS MIRINS DE
TENENTE LAUR-ENTINO CRUZ, APROVADAS NA SESSÀO ORDINÁRIA
DO DtA 19.11.2025.

O Presidente da Câmara MuDicipal de Tenente Laurenüno Cruz/RN, no
uso das atribuições dispostas no Art. 40, da Resolução na 042025 qre
dispõe sobre o Regimento Interno do Projeto Vereador Mirim,

RESOLVE:

Art, la - Homologar as proposições de idciativâ do Vereador Mirim e das
Vereadoras MidDs de Tenente Laurentino Cnlz que foram apresentadas,
discutidas e apro!'adas na sessâo ordinária realizada no dia 19.11.2025,
cujas matérias se constituet! oo banco de idêias legislativas da Câmara
Municipal, conforme proposiçóes e respectivas autorias seguintesr

1. Iudicação \a 0412025 - Vereadora Mirim Helena Figueiredo
Cordeiro;

2. Requerimento nq 40/2025 - Vereadom Mirio Helera Figueiredo
Cordeim;

3. Requerimelto \e 4ll2o25 - Vereadora Mirim Maria Leúcia de

A.lmeida Santos,
4. Requerimento \e 4212025 - Vereadora Mirim Ayslla Renata do

Râmo Santana,
5. Requerimelto nq 43/2025 - Vereadora MiriE Aystla Renata do

Râmo Santana;
6. RequerimeDto rLe 4412025 - Vereadora Mirim Âyslla Rerata do

Ramo Santana;
7. Requerimetrto nq 45/2025 - Vereadora Midm Ana Clara Medeiros

Silva;
8. Requerimento \a 4612025 - Vereadora Mirim Latrna Mâria dos

Santos Anújo;
9. Requerimetrto u0 4712025 - Vereadora Mtim Ana Clara Medeiros

Silva;
10. Requerimento oq 48/2025 - Vereadora Miúm Laisy Emanuela da

Silva;
11. RequeriEelto n0 492025 - Vereador Mirim Luandson Frêitas de

Azevedo.

Art. 20 - Fica a Secretaria Administrativa da Câmara Municipal
autorizada a formalizar o eDúo das referidas proposiçôes para os seus

respectivos destinatários.

Câmara MuDicipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de novembro de

2025.

vereadorJoão GoDçalo dos santos
Presidente

Publicado por: JoÀo GoNÇALo Dos sANTos
Código Identlflcad on 82784107

Matéria publicada ro Diiá,rio Oficial da FECAM, 10 dia 26/11/2025.
EDIÇÁO 2289. A verificaçáo de autenticidade da natéía pode ser feita
informando o código ideutificâdor no siter

FEDERAÇÃO DAS CÂMARÂS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE. FECAMRN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNTCIPAL DE TENENTE LAURENTINo CRUZ
cNPJ 01.623.78710001-00
Rua Av Ainon Laurentino n" 175, centro, TeneDte LauÍentino Cmz ,RN
cEP 59.3 3 8-000

ATO DA PRESIDENGIA N" 1212025.
25 de novembro de 2025.

HOMOLOGA AS pROPOS|ÇOES (tNDICAÇÃO
E REQUERTMENTOS) DE tNtCtATtVA DO
VEREADOR MIRIM E DAS VEREADORAS
MIRINS DE TENENTE LAURENTINO CRUZ,
APROVADAS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
19.11.2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino CruzlRN, no
uso das atribuições dispostas no Art. 40, da Resolução no O2l202S que dispõe sobÍe
o Regimento lntemo do Projeto Vereador Mirim,

RESOLVE:

Art. 1o - Homologar as proposições de iniciativa do Vereador Mirim e das
Vereadoras Mirins de Tenente Laurentino Cruz que foram apresentadas, discuüdas e
aprovadas na sessão ordinária realizada no dia í 9.11.2025, cujas matérias se
constituem no banco de ideias legislativas da Câmara Municipal, con fonne
proposições e respecüvas autorias seguintes:

0í.lndicação n" O412025 - Vereadora Mirim Helena Figueiredo Cordeirc;
02.Requerimento no 40/2025 - Vereadora Mirim Helena Figueiredo Cordeiro;
03. Requerimenlo no 4112025 - Vereadora Mirim Maria Letícia de Almeida Santos;
04. Requerimenlo n" 4212025- Vereadora Mirim Ayslla Renatia do Ramo Santana;
05. Requerimento no 43/2025 - Vereadora Mirim Ayslla Ren ata do Ramo San tan a;
06. Requerimento no 4l'i2025- Vereadora MirimAyslla Renata do Ramo Santana;
0T.Requerimenlo no 451'i2025 - Vereadora Mirim Ana Clara Medeiros Silva;
08. Requerimento no 46/2025 - Vereadora Mirim Lanna Maria dos Santos Araújo;
09.Requerimenlo no 4712025 - Vereadora Mirim Ana Clara Medeiros Silva;
l0.Requerimento no 48/2025 - Vereadora Mirim Laisy Emanuela da Silva;
1 '1. Requerimento no 49/2025 - Vereador Mirim Lu andson Freitas de Azevedo.

Art. 2o - Fica a Secretaria Administrativa da Câmara Municipal autorizada a
formalizar o envio das referidas proposições para os seus respecüvos destinatários.

Vereador João Gonçalo dos Santos
Presadêntê

Câmara Municipal de Tenente Laurentino CruzlRN,25 de novembro de 2025.